
Avviso del 22 settembre 2017 

Bando del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri per la selezione di 26.304 volontari da 

impiegare in progetti di servizio civile nazionale in Italia ed all’estero. 

La Commissione esaminatrice della procedura di selezione di n. 10 unità da avviare nel progetto 

denominato "Le misure di contrasto alla corruzione alla luce della legge 190 del 2012 e del d.lgs. 97/2016" 

così composta:  

 
Dott. Federico Dini (Presidente), 

Dott.ssa Emanuela Pinzari (Componente),  

Dott. Luigi Fiorentino (Componente),  

Dott. Marco Minerva (Segretario verbalizzante); 

 

ha provveduto a verificare, in capo a ciascun candidato al progetto, la sussistenza dei requisiti previsti 

dall’art. 3 del Bando. Successivamente secondo quanto previsto dall’art. 5 del Bando e dai criteri di 

selezione indicati nel progetto ha attribuito i punteggi relativi ai titoli e alle esperienze indicate dai 

candidati. 

Al termine di tali attività la commissione ha compilato la seguente graduatoria: 

Graduatoria dei titoli di studio e delle esperienze maturate 

N. Cognome Nome Valutazione titoli 

1 Marcelli Irene 30 

2 D'Armento Silvia 28 

3 Cicogna Cristina 28 

4 O'Hheir Francesca 27 

5 Buzzi Irene 26 

6 Grimaldi Antonia 23 

7 De Martino Annalisa 23 

8 de Angelis Maria Cristina 23 

9 Sprio Roberta Noemi 23 

10 Pietrunti Alessandra 23 

11 Polistena Maria Chiara 23 

12 Di cerbo Antonella 22 

13 D'Aria Maria Carmela 21,5 

14 Montemurri Andrea 21 

15 Bossi Martina 21 

16 Scafuri Alessandra 20 

17 Marzialetti Lucia 20 



18 Zagagnoni Samuele 20 

19 Pace Maria Antonietta 20 

20 Molinaro Leonardo 19,5 

21 Miele Giovanna 19,5 

22 Svaluto Ferro Flavia 19 

23 Bascetta Sebastiano 17 

24 Colella Antonio 17 

25 Cozzolino Giorgia 17 

26 Bossi Alessandra 17 

27 Fasanella Francesco 15,5 

28 Esposito Luca 15 

29 Pollidori Mafalda 14,5 

30 Saccone Silvia 14 

31 Minafro Roberta 14 

32 Carta Emanuele 14 

33 Scuotto Christian 10 

34 Marzillo Giovanna 9 

35 Orlando Sofia 8 

36 Giallonardo Simone 7 

37 Piccoli Felice Antonio 6 

38 De Fina Valeria 5 

39 Ciancio Francesca 4,5 

40 Fabrizi Manuela 4 

41 Cirillo Gloria 1 

42 Rinaldi Giulia 1 

43 Rozza Valerio 0 

44 Cassetta Francesco 0 

45 Bifulco Enrico 0 

46 Di Sevo Federica 0 

47 Raia Silvia 0 

48 Accardi Chiara 0 

 

 
 



La Commissione stabilisce, di convocare, in ordine alfabetico, i candidati al colloquio presso la 
sede dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, sita in Roma, in Via M. Minghetti, 10, secondo il calendario 
di cui alla tabella seguente:  

 
 

 

 

CALENDARIO COLLOQUI 

N. Cognome Nome Data e ora 

1 Accardi Chiara 

11 OTTOBRE 2017 

ORE 10:30  

 

2 Bascetta Sebastiano 

3 Bifulco Enrico 

4 Bossi Alessandra 

5 Bossi Martina 

6 Buzzi Irene 

7 Carta Emanuele 

8 Cassetta Francesco 

9 Ciancio Francesca 

10 Cicogna Cristina 

11 Cirillo Gloria 

12 Colella Antonio 

13 Cozzolino Giorgia 

11 OTTOBRE 2017 

ORE 15:00  

 

14 D'Aria Maria Carmela 

15 D'Armento Silvia 

16 de Angelis Maria Cristina 

17 De Fina Valeria 

18 De Martino Annalisa 

19 Di Cerbo Antonella 

20 Di Sevo Federica 

21 Esposito  Luca 

22 Fabrizi  Manuela 

23 Fasanella Francesco 

24 Giallonardo Simone 

25 Grimaldi Antonia 12 OTTOBRE 2017 

ORE 10:30 

 

26 Marcelli Irene 

27 Marzialetti Lucia 



28 Marzillo Giovanna  

 

 

12 OTTOBRE 2017 

ORE 10:30 

29 Miele Giovanna 

30 Minafro Roberta 

31 Molinaro Leonardo 

32 Montemurri Andrea 

33 O'Hheir Francesca 

34 Orlando Sofia 

35 Pace Maria Antonietta 

36 Piccoli Felice Antonio 

37 Pietrunti Alessandra 

12 OTTOBRE 2017 

ORE 15:00 

38 Polistena Maria Chiara 

39 Pollidori Mafalda 

40 Raia Silvia 

41 Rinaldi Giulia 

42 Rozza Valerio 

43 Saccone Silvia 

44 Scafuri Alessandra 

45 Scuotto Christian 

46 Sprio Roberta Noemi 

47 Svaluto Ferro Flavia 

48 Zagagnoni Samuele 

 

I candidati dovranno presentarsi presso la sede dell’Autorità sita in Roma, via Marco Minghetti 
n. 10, nel giorno e nell’ora indicati, muniti di documento di riconoscimento in corso di validità.  
 

Il colloquio verterà sui seguenti elementi tematici:  
 

1. Nozioni sull’organizzazione politico-amministrativa dello Stato.  

2. Normativa di Servizio civile nazionale.  

3. Esperienza nell’ambito di intervento del progetto.  

4. Conoscenza e condivisione degli obiettivi del progetto.  

5. Aspettative circa l’acquisizione di conoscenze e competenze nel corso dell’esperienza di servizio civile.  

6. Elementi di statistica ed informatica.  
 

Come previsto dall’art. 5 del Bando, la pubblicazione del calendario ha valore di notifica della 

convocazione e il candidato che, pur avendo inoltrato domanda, non si presenta al colloquio nei giorni 

stabiliti senza giustificato motivo, è escluso dalla selezione per non aver completato la relativa procedura. 

Si precisa che tra le domande pervenute non sono presenti casi di omonimia.  

Il Dirigente dell’Ufficio Risorse Umane 


